



Neova Oy
PL 22
40101 JYVÄSKYLÄ

Palo- ja Punkalaitumenjoen turvetuotantoalueiden kalataloudellinen tarkkailuohjelma vuodesta 2024 alkaen

ASIA Palo- ja Punkalaitumenjoen turvetuotantoalueiden kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksyminen.

Neova Group Oy on toimittanut esityksen Palo- ja Punkalaitumenjoen turvetuotantoalueiden kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksyttäväksi Pohjois-Savon ELY-keskuksen kalatalousryhmälle 4. tammikuuta 2024. Esityksessä haetaan muutoksia Hämeen ELY-keskuksen Kalatalousryhmän (nyk. POSELY) 16.6.2010 (HÄMELY 936/5723–2010) hyväksymälle Isosuon, Arkuinsuon, Lylysuon ja Holstinsuon turvetuotantoalueiden kalataloudellinen yhteistarkkailuohjelma (KVVY ry, kirje nro 233/HH 19.4.2010).

OHJELMAESITYS

Ohjelman piiriin kuuluvat Holstinsuo (LSY-2007-Y-293), Isosuo (LSSAVI/53/04/2014), Lylysuo (LSSAVI/55/04.08/2014) sekä Arkuinsuo (LSSAVI/54/04.08/2014).

Kyseiseen kalataloudelliseen yhteistarkkailuohjelmaan esitetään sisältyvän kymmenen vuoden välein toteutettavat sähkökoekalastukset ja kalastustiedustelu, sekä viiden vuoden välein tapahtuva, jatkossa vain vedenlaatutietoihin perustuva, asiantuntija-arvio turvetuotannon vaikutuksista kalakantoihin ja kalastukseen. Raportointi tapahtuisi myös viiden vuoden välein. Seurantojen esitetään supistuvan ja harvenevan selvästi nykyisestä.

VÄLITOIMENPITEET

Tarkkailuohjelma on ollut nähtävänä Punkalaitumen kunnan kuulutusten lisäksi ELY-keskuksen Internet-sivulla (www.ely-keskus.fi -> Pohjois-Savo -> Ajankohtaista -> Kuulutukset) 19.1. – 21.2.2024 välisen ajan.

LAUSUNNOT

Kokemäen kalatalousalue on toimittanut lausunnon 20.2.2024, jossa se vastustaa tarkkailun harventamista kolmesta kymmenen vuoden välein tapahtuvaksi, ja esittää että aiemmin kolmen vuoden välein tehtyjä tutkimuksia tulisi nyt edelleen tarkastella vähintään viiden vuoden välein. Esitystä on perustelu hyvin ja monipuolisesti.

Pirkanmaan ELY-keskus on pyytänyt lisää aikaa lausunnon antamiselle ja toimittanut lausunnon 29.2.2024. Lausunnossaan (PIRELY/635/2024) ympäristölupaviranomainen kiinnittää huomiota siihen, että tarkkailuohjelman muutoksessa ja tarkkailutiheyden keventämisessä, saattaa ennalta arvioiden aiheutua ongelmia tulosten vertailtavuuteen ja tarkkailun luotettavuuteen, kun tarkkailu nykyisellään on ollut huomattavasti tiheämpi, eikä sisällä enää konkreettista koeravustusta ja katiskapyyntiä. Lisäksi raportit tulisi toimittaa myös Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristölupavalvonnan tietoon.

RATKAISU

Pohjois-Savon ELY-keskus hyväksyy esityksen tarkkailun seuraavin muutoksin:

1. Kymmenen vuoden sijaan esitetyt tarkkailutoimenpiteet suoritetaan kuuden (6) vuoden välein.
2. Asiantuntija-arvio tehdään kuuden (6) vuoden välein, ja siinä käsitellään vedenlaatutietojen ohella myös tehtyjen tarkkailujen tuloksia, näitä menetelmiä vertaillen.
3. Asiantuntija-arvion suorittaminen tulee porrastaa tarkkailutoimenpiteisiin nähden kolmen (3) vuoden viiveellä, jolloin ensimmäinen asiantuntija-arvio suoritetaan vuonna 2024 ja ensimmäiset tarkkailut puolestaan vuonna 2027.
4. Raportit tulee toimittaa kuuden (6) vuoden välein kalatalousviranomaisen lisäksi Pirkanmaan ELY-keskukselle ympäristölupaviranomaiselle, Kokemäen kalatalousalueelle sekä Punkalaitumen kunnan ja Sastamalan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Tarkkailu on voimassa toistaiseksi.

PERUSTELUT

Esitetyn tarkkailuohjelman tarkkailutiheys on liian harva, ja tästä on mahdollista seurata ongelmia tulosten vertailtavuuteen ja tarkkailun luotettavuuteen. Lisäksi asiantuntija-arviossa on oleellista arvioida ja vertailla toisiinsa vedenlaatutietojen ohella myös itse tarkkailun tuloksia. Tällä on tarkoitus välttää näiden tietojen välinen, keskenään ristiriitainen tilanne, jota ei käsitellä asianmukaisesti ja asiantuntevasti. Muilta osin esitetty tarkkailuohjelma on alueen kalataloudellinen merkitys huomioon ottaen tarkoituksenmukainen. Tutkimusmenetelminä tulee käyttää Luonnonvarakeskuksen ja viranomaisten hyväksymiä luotettavia menetelmiä ja ne tulee toteuttaa normaaleissa vesiolioissa. Saatu aineisto tulee käsitellä tilastollisin menetelmin niiltä osin, kun se on mahdollista ja tarkoituksenmukaista, sekä raportoida mahdollisimman yksityiskohtaisesti ja tallentaa ko. rekistereihin.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §

Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU

560 € (alv 0 %)

Maksu perustuu valtioneuvoston asetukseen 1215/2023 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024. Käsitteilyyn on kulunut 8 tuntia (á 70 €/h).

Maksua koskeva erillinen lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen ja suoritteesta perittävään maksuun saa hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä.

LISÄTIEDOT

Lisätietoja antaa kalastusbiologi Ilkka Vesikko puh. 02950 25184. s-posti: ilkka.vesikko@ely-keskus.fi

ALLEKIRJOITUKSET

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kalastusbiologi Ilkka Vesikko ja hyväksynyt johtava kalatalousasiantuntija Jorma Kirjavainen.

Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.

LIITTEET Oikaisuvaatimusosoitus

JAKELU Neova Oy, KVVY tutkimus Oy, Punkalaitumen kunta, Kokemäen kalatalousalue, PIR ELY

Tämä asiakirja POSELY/54/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POSELY/54/2024 har godkänts elektroniskt

Vesikko Ilkka 26.03.2024 14:02

Kirjavainen Jorma 26.03.2024 14:04